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Takich „argumentów” strażnicy miejscy w Świeciu na szczęście nie muszą często używać
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Około 4 tys. czynności służbowych podjęła w ubiegłym roku Straż 
Miejska w Świeciu. Komendant municypalnych na sesji Rady Miejskiej 
przedstawił podsumowanie działań w 2011 r.

Strażnicy miejscy najczęściej interweniowali w przypadkach wykroczeń przeciwko 
porządkowi i spokojowi publicznemu (235 razy) czy wykroczeń przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (1512 razy). Aż 220 razy podejmowali 
działania w sprawach niszczenia mienia. W sumie wystawili 933 mandaty na 
łączną kwotę 92,6 tys. zł. Skierowali 8 spraw do sądu i zastosowali 1743 
pouczenia.

Będą trzeźwieć w Toruniu

W 2011 r. za wykroczenia polegające na przekroczeniu obowiązującej prędkości 
mandatami ukarano 241 sprawców na sumę 21,2 tys. zł. Sporządzono też 2 
wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Świeciu, a w stosunku do 18 osób 
zastosowano karę pouczenia.
- Z naszych obserwacji wynika, że zjawisko przekraczania dozwolonej prędkości 
nie maleje, zmniejszyła się natomiast wysokość przekroczeń dozwolonej 
prędkości - mówi Roman Witt, komendant Straży Miejskiej w Świeciu.
Cały czas prowadzone są prace nad rozwojem istniejącego w Świeciu monitoringu. 
Obecnie w mieście działa 17 kamer, które w 2011 r. zarejestrowały ok. 650 
przypadków łamania przepisów.
W ubiegłym roku Świecie partycypowało w kosztach utrzymania Izby Wytrzeźwień 
w Grudziądzu, do której przewożone są osoby pod wpływem alkoholu, 
zachowujące się agresywnie. W 2011 r. do izby trafiło 395 osób, co kosztowało 
miejski budżet 61 tys. zł.
W tym roku gmina Świecie podpisała umowę z Izbą Wytrzeźwień w Toruniu. 
Spowodowane to było zmianami organizacyjnymi w grudziądzkiej placówce. 
Umowa z toruńską izbą obowiązuje od 1 kwietnia do 30 grudnia tego roku.

Lekcje bezpieczeństwa

- Strażnicy odbyli też 241 patroli mieszanych z policją. Ponadto angażowali się w 
akcje prewencyjne, takie jak „Znicz”, „Bezpieczna droga do szkoły” czy 
„Bezpieczne wakacje”- wymienia Roman Witt. -  Zabezpieczali również wiele 
imprez rozrywkowych i sportowych, organizowanych w naszej gminie. Możemy 
stwierdzić, że w większości  odbywały się one bez zakłóceń.
Strażnicy miejscy wyłapują również bezpańskie zwierzęta, najczęściej psy 
pozostawione bez opieki przez właścicieli lub też zwierzęta agresywne. W 
ubiegłym roku schwytano 36 psów, spośród których 19 znalazło nowe domy.
W lutym tego roku strażnicy miejscy odbyli też w szkołach szereg spotkań z 
uczniami. Wspólnie z ratownikami medycznymi radzili jak spędzić bezpiecznie 



ferie i uczyli jak udzielać pierwszej pomocy. Podobne spotkania będą 
organizowane także w czerwcu przed wakacjami.
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